
 

Honorable 
   Concejo Deliberante 

 

            Municipalidad del Partido de                      

Gral. Pueyrredon  
 

 

Presidencia:  
SÁENZ SARALEGUI, Guillermo Raúl 

 
Secretaría: 

TONTO, Juan Ignacio 
 

Subsecretaría: 
PÉREZ, Claudia Edith (a/c) 

 
Concejales Presentes: 

ARROYO, Guillermo Fernando  
BARAGIOLA, Vilma Rosana 
CARRANCIO, Alejandro Ángel 
CARRARA, Marcelo Gabriel 
CIANO, Ariel 
CORIA, María  
FERNÁNDEZ, Marcelo Herminio  
GUTIÉRREZ, Marcos Horacio  
LAGOS, Verónica Silvina 
LORIA, Mauricio Sebastian 
MARTÍNEZ BORDAISCO, Ariel 
MORRO, Mercedes 
RANELLUCCI, Florencia 
RODRÍGUEZ, Claudia Alejandra 
RODRÍGUEZ, Daniel José  
RODRÍGUEZ, Mario  

  SÁENZ SARALEGUI, Guillermo Raúl 
  SANTORO, Marina Laura 
SERVENTICH, Patricia Mabel 
SÍVORI, María Virginia 
TARIFA ARENAS, Balut Olivar 
VEZZI, Natalia Paola 
VOLPONI, Guillermo 

 
Concejales Ausentes: 

BONIFATTI, Santiago José   
GONZÁLEZ, Angélica (c/licencia, reemp. por 
RANELLUCCI, Florencia) 
 
 

 

 

 

 

Actas de Sesiones 
 

* 

 

PERIODO 103º 

 

- 13ª Reunión - 

 

-2ª Sesión Especial - 

 

***** 

Mar del Plata, 23 de agosto 

de  2018 

 

 

 



  

13ª Reunión                                             CONCEJO DELIBERANTE                                                         23/8/18 

 

732 

S U M A R I O 

 

1. Apertura de la sesión 

2. Decreto de Convocatoria 

3. Nómina de mayores contribuyentes 

 

 

-  1  - 

APERTURA DE LA SESIÓN 

 

-En la ciudad de Mar del Plata, Partido de General Pueyrredon, a los veintitrés  días del mes de agosto de dos mil 

dieciocho, reunidos en el recinto de sesiones del Honorable Concejo Deliberante, y siendo las 17:24, dice el 

 

Sr. Presidente: Con la presencia de veintidós señores concejales se da inicio a la sesión pública especial convocada para el 

día de la fecha, con el fin de cumplimentar lo dispuesto en el artículo 94º de la LOM relacionado con la aprobación de la 

nómina de mayores contribuyentes. 

 

-   2  - 

DECRETO DE CONVOCATORIA 

 

Sr. Presidente: Por Secretaría se dará lectura al Decreto de Convocatoria. 

 

Sra. Secretario: (Lee) “Decreto nº 302. Mar del Plata, 23 de agosto de 2018. Visto la nómina de inscriptos como postulantes 

a Mayores Contribuyentes remitida por el Departamento Ejecutivo, y CONSIDERANDO: Que en principio la misma cumple 

con los requisitos establecidos por la Ley Orgánica de las Municipalidades. Que de acuerdo a lo establecido en el artículo 94º 

incisos 4) y 5) de la mencionada norma, corresponde se cite a Sesión Pública Especial, para que cada grupo político que 

compone el H. Cuerpo proponga un número de Mayores Contribuyentes igual al doble de Concejales que integran dicho 

Bloque. Por ello, el  Presidente del Honorable Concejo Deliberante DECRETA:  Artículo 1º: Cítase al Honorable Concejo 

Deliberante del Partido de General Pueyrredon a Sesión Pública Especial para el día 23 de agosto de 2018 a las 13:00 hs., con 

el fin de cumplimentar lo dispuesto por el artículo 94º inc. 4) y 5) de la Ley Orgánica de las Municipalidades. Artículo 2º: 

Comuníquese, etc. Firmado: Guillermo Sáenz Saralegui, Presidente del HCD; Juan Ignacio Tonto, Secretario del HCD”  

 
-  3  - 

NÓMINA DE MAYORES CONTRIBUYENTES 

 

Sr. Presidente: Esta Presidencia informa que por expediente 1887-D-18  el Departamento Ejecutivo elevó la nómina de los 

inscriptos como postulantes a mayores contribuyentes en cumplimiento de lo dispuesto por artículo 94º, incisos 1) y 3) de la 

L.O.M. Si los señores concejales están de acuerdo, se omite su lectura por contar cada bloque político con una copia de la 

misma. En consideración la nómina remitida; sírvanse marcar sus votos: aprobada. Obran en el expediente mencionado las 

notas presentadas por cada bloque político donde se proponen los mayores contribuyentes igual al doble de concejales que 

integran cada uno de los bloques políticos, tomada de la nómina aprobada hace instantes. Por Secretaría se dará lectura a lo 

propuesto por cada bloque político. 

 

-Siendo las 17:26 ingresa al recinto el concejal Arroyo. 

 

Sra. Secretario: (Lee) “TITULARES:  ALONSO, Vivian Gladys; ARROYO, Adolfo Eugenio; DI LERNIA, Maria Soledad; 

DI LUCENTE, Félix Alfonso; FERNANDEZ PUENTES, Enrique; GARCIA, Diego Alejandro S.; GARCIA, Joaquin Antu; 

GODOY, José Luis; GRASSO, Patricio Esteban; JOSE, Carlos Roberto; LAZARO CUESTA, Gastón; LEON, Oscar; Benito; 

LOGULLO, Pablo Oscar; MARTIN, Bernardo; MISINO, Gabriel Martín; MOLE, Gerardo Ariel; PEREZ, Norberto Walter; 

RODRIGUEZ, Carlos Darío; RODRIGUEZ, Mónica Inés; ROMANO, Angela Justina; SERVENTICH, Héctor; 

TODOROFF, Marcela Alejandra; VARGAS, Marisa Esther; ZERILLO, José Luis.  SUPLENTES: ACAMPORA, José 

Alejandro; BECCHI, Juan Manuel; BERTE, Federico Martín; BONFIGLIO, Armando Hugo; CALLEGARI, Mirta Olga; 

CAPORELLA, Mirta Graciela; CIMINELLI, Patricio Miguel; CIURO, Norma Elena; CORDEU, Juan Carlos; GOLATO, 

Mario Alfredo; GRIECO, Daniela Alejandra ; LAGO, Pedro Norberto; POLEGGIO, Natalia Cecilia; PRATI, Sofia; 

RICIUTTO, Mario José; ROUSSINEAU, Horacio; SALOMONE, Silvina Mirta; STURM, Pablo César; TABBIA, José 

Ricardo; TEDESCO, Guido; TORRES, Antonio Blas; TRAFERRO, María Leonor; TUERO, Roberto Ramiro; TURRI, 

Andrea Cecilia” 

 

Sr. Presidente: En consideración la nómina leída por Secretaría; sírvanse marcar sus votos: aprobada. Esta Presidencia 

remitirá al señor Intendente Municipal las listas aprobadas, en virtud de lo dispuesto por el artículo 94º, inciso 5) de la LOM. 

No habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión. 

 

-Es la hora 17:27 

 

 



  

13ª Reunión                                             CONCEJO DELIBERANTE                                                         23/8/18 

 

733 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Juan Ignacio Tonto                                                                                 Guillermo Sáenz Saralegui 

                     Secretario                                                                                                      Presidente  

 

 


